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111. Otras disposiciones

MINISTERIO DE MARINA

ORDEN de 5 de mayo de 1973 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia de la Sala
Cuarta del Tribunal Supremo. dIctada con fecha
5 de marzo de 1973, en el recurso contencioso·
administrativo interpuesto por el Letrado señor Paz
Andrade, en nombre 'Y representación de la ",Mutua
de Seguros de Armadores de Buques de Pesca
de' España.,

En el recurso contencioso-administrativo interpuesto por el
Letrado señor Paz Andrade, en nombre y representación de
la "Mutua de Seguros de Armadores de Buques de Pesca de
España.. , en el expediente de asistencia marítima prestada al
pesquero -Capitán Jorge. por el remolcador "Vulcano», con
intervención de las embarcaciones ",Ilda,. ..María Elena.. y ..Lau­
ra". la Sala Cuarta del Tribunal Supremo ha dictado sentencia
con fecha 5 de marzo de 1973, cuya parte dispositiva es como
sigue:

...Fallamos: Que con desestimación de la causa de inadmi­
sibilidad alegáda por el Abogado del Estado y la desestimación
del recur&o contencioso-administrativo interpuesto por la repre­
sentación procesal de cMutua de Seguros de Armadores _de Bu­
ques de Pesca de España. contra la resolución del Ministerio
de Marina de 11 de mayo de 1967, sobre asistencia madtima
al buque .,Capitán Jorge", debemos confirmar y confirmamos
dicha resolución por ser conforme a derecho; sin hacer expresa
imposición de costas en la&" actua.cion~a.,.

y este Ministerio, de conformidad con lo declarado en el
preinserto fallo, ha tenido a bien disponer se cumpla en sus
propios términos.

Madrid, 5 de mayo de 1973.

BATURONE

ORDEN de 5 ~e mayo de 1973 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia de la Sala
Cuarta del Tribunal Supremo, dictada con fecha
21 de febrero de 1973, en el recurso contencioso­
administrativo in-te~puesto por el Letrado don Juan
Antonio POz.o Coma, en - nombre y representación
de don- Jesus Maria 19uaz López y nueve mas.

En el recurso contencioso-administrativo interpuesto por el
Letrado don Juan Antonio Pozo Coma, en nombre y represen­
tación de don Jesús Maria Iguaz López y nueve máb, en el
expediente de asistencia marítima prestada al buque ...Escom~
breras- por el de su igual -clase ..Mequienza.. y el remolcador
"Ursus V", la Sala Cuarta del 'Tribunal Supremo ha dictado
sentencia con fecha 21 de febrero de 1973, cuya parte dispo­
sitiva es como sigue:

"Fallamos: Que con estimación del recursü contencioso-admi­
nistrativo interpue&to por la representación procesal de don J e~

súa Maria 19uaz López, don Francisco Lobato García, don Diego
Soler Blaya, don Pedro Hervas Carrillo, don José Ramón Freira
González, don Ginés Soler Care!a, don Francisco Vizcaíno Mar­
tínez, don Manuel Paredes Zapat.a, don Diego Carrasco Sánchez
y don Francisco Carda Bravo, contra resolución del Ministerio
de Marina de 17 de septiembre de 1970, debemos anular y
anulamos dieha resolución por no ser conforme a derecho,
rJistribuyélldo el premio del salvamento a razón de dos tercio&
para la tripulación del remolcador ..Ursus V.. y un t.ercio para
sus armadores; sin hacer expresa imposición de costas en las
actuaciones."

y este Ministerio, de conformidad con lo declarado en el
preinserto fallo, ha tenido a bien disponer se cumpla en sus
propios términos.

Madrid, S de mayo de 1973.

BATURONE

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 12 de abrü de 1973 por: la que se diB"
pone el cumplimi.€nto de la sentencia del Tribunal
Supremo. dict(uia en 19 de febrero de 1973, eA el
recurso contencioso--administrativo número 3OO.1.Zt1.
1971 i.'lterpuesto por don Urbano Mantecón Rtancho.
contra la resolución del Tribunal Económico·Admt-o
nistraJivo Central. en relación con exención dsJ
Impuesto de Lujo de un autom6vil.

""Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 19
de febrero de 1973 por ·la Sala Tercera del Tribunal Supremo eIl
recurso contencioso-administrativo. número 300.127/1971 inter·
puesto por don Urbano Mantecón Riancho, contra resoluc!ón del
Tribunal Económico-Administrativo Central de 3 de diCiembre
de 1970, en relación con exención del Impuesto de Lujo (le un
automóvil.

Resultando que concurren en este caso las circunstancias:
previstas en el artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre­
de 1956.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispos1ti~

va. es capto sigue:

..Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-adminis-­
trativo interpuesto a nombre de don Urbano Mantecón Riancho..
contra la resolución del Tribunal Económico·Administr&Uvo Cen~
traJ. de 3 de diciemhre de 1970, en expediente sobre exención del
Impuesto de Lujo, absolviendo a la Administración, debemos
declarar y declaramos que la referida resolución recurrida es
conforme a derecho y por ende válida y subsistente, sin ex~

presa imposición de costas.. ,

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de abril de 1973.-P. D., el Subsecretario, Juan

Rovira Tarazana.

Ilmo, Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 24 de abril de 1973 pOr la· q~ ,.- con­
ceden a la Empre$a ..Cadena del Frio, S. A.-, l~
beneficios fiscales que establece la Ley 152/1963,
de 2 de diciembre.

Ilmo. Sr.: Vista. la Resolución del Ministerio de Industria de
fecha 21 de noviembre de 1972 por la que se declara la amplia.­
ción y modernización de frigoríficos generales comerciales pro­
piedad de la Empresa ..Cadena del Fria, S. A.*, emplazados
en Vilallova del Cami (Barcelona), comprendidos en el grupo 2.°
qFrigoríficos Generales Comerciales,» de los previstos en el ar~

tículo 4.0 del Decreto 1716/1972, de 30 de junio, por el que se
aprueba el programa de la Red Frigorífica Nacional para el ter­
cer CUatrienio,

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en el apar­
tado 4.0 de la Orden de la- Presidencia del Gobierno de 27 de
enero de 1965, ha tenido a bien disponer 10 siguiente~

Primero.-Con arreglo a las disposiCiones reglamentarias de
cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre y al procedimiento señalado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, 68 otorgan
a la Empre&a «Cadena del Fria, S. A ... , de Vilanova del caro!
(Barcelona). por la industria indicada y por un plazo de cinco
años, contados a partir de la fecha de publicación de la presen­
te Orden, los siguientes beneficios flscales:

al Libertad de amortización durante elprlmer quinquenio a
partir ael ejercicio en que se inIcie la explotación industrial en
ta Empresa.

bJ Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
durante el período de instalación.

el Reducción del 95 por 100 en la base del Impues~o Gene­
ral sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Do­
cumentados, en los términos establecidos en el número 3 del
artículo 66 del texto refundido de 6 de abril de 1967,


